КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от< / 2025 года №
р.п. Лебяжье

О разграничении территории Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных

организаций на 2025 год

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 1998
года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным
законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области,
Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разграничить территорию Лебяжьевского муниципального округа Курганской области в
части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных организаций на
2025 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Лебяжьевского
муниципального округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальника отдела социального

И.В. Фадеева

Исп. Михайлов А. А.
Тел. 9-74-02

Приложение к постановлению
Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

от / /■■/i' - ' / А 2025 года №
«О разграничении территории Лебяжьевского муниципального

Курганской области округа в части обеспечения территориальной
доступности муниципальных образовательных организаций на 2025 год»

Территории Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, за которыми
закреплены муниципальные образовательные организации

Территории Наименование организации
Для получения дошкольного образования,
начального общего образования, основного
общего образования и среднего общего
образования с. Арлагуль, д. Старощетниково, д.
Новощетниково, д. Большое Моховое, с.
Прилогино, д. Юдино, д. Красная Г орка, д. Малый
Арлагуль.

МКОУ «Арлагульская средняя
общеобразовательная школа»

Для получения начального общего образования,
основного общего образования и среднего общего
образования: с. Камышное, д. Кукушкино

Филиал МКОУ «Арлагульская средняя
общеобразовательная школа» -
«Камышинская средняя
общеобразовательная школа»

Для получения дошкольного образования,
начального общего образования, основного
общего образования и среднего общего
образования с. Елошное, д. Фрунзе, д. Светлое, с.
Балакуль, с. Дубровное, д. Бочаговка, д. Золотово,
д. Урожайная

МБОУ «Елошанская средняя
общеобразовательная школа»

Для получения начального общего образования,
основного общего образования: с. Налимово, с.
Г оловное

Филиал МБОУ «Елошанская средняя
общеобразовательная школа» -
«Налимовская основная
общеобразовательная школа»

Для получения дошкольного образования,
начального общего образования, основного
общего образования и среднего общего
образования: с. Лисье, д. Островное, с.
Центральное, с. Калашное, д. Баксары, д.
Копайское 1-ое

МКОУ «Лисьевская средняя
общеобразовательная школа»

Для получения дошкольного образования,
начального общего образования, основного
общего образования и среднего общего
образования: с. Лопатки, д. Песьяное, д. Худяково

МКОУ «Лопатинская средняя
общеобразовательная школа»

Для получения начального общего образования,
основного общего образования и среднего общего
образования: р.п. Лебяжье, д. Верхнеглубокое, д.
Лебяжье 1-е, д. Нижнеглубокое, с. Плоское, д.
Белянино, д. Слободчики, с. Черемушки, д.
Чаешное, д. Черешково, с. Менщиково, д.
Суерская, д. Кузнецово, п. Кравцево, п.
Коопзверпромхоза, с. Речное, д. Желтики, д.
Кузинка

МБОУ «Лебяжьевская средняя
общеобразовательная школа»

Для получения дошкольного образования, Филиал МБОУ «Лебяжьевская средняя

начального общего образования, основного
общего образования и среднего общего
образования: с. Хутора, д. Александровка

общеобразовательная школа» «Хуторская
средняя общеобразовательная школа»

Для получения начального общего образования: д.
Лебяжье 1 -е, д. Нижнеглубокое

*

Филиал МБОУ «Лебяжьевская средняя
общеобразовательная школа»
«Перволебяжьевская основная
общеобразовательная школа»

Для получения начального общего образования и
основного общего образования: с. Черемушки, д.
Чаешное, д. Черешково, с. Менщиково, д.
Суерская, д. Кузнецово

МКОУ «Черемушкинская основная
общеобразовательная школа»

Для получения дошкольного образования: р.п.
Лебяжье :ул. Восточная, ул. Гагарина, ул. Кирова,
ул. Кооперативная, ул. М. Горького, ул.
Матросова, ул. Северная, переулок Пушкина, ул.
Сибирская, ул. Суворова, территория Лесхоза, ул.
Трудовая, ул. Фрунзе, ул. 1-я Заводская, ул. 2-я
Заводская, ул. 3-я Заводская, ул. 4-я Заводская, ул.
8 Марта, ул. Первомайская до пересечения ул.
Фрунзе, ул. Пушкина до пересечения ул. Фрунзе,
ул. Спортивная до пересечения ул. Игнатьевской,
с. Черемушки, д. Чаешное, д. Черешково, п.
Кравцево, д. Верхнеглубокое, д. Лебяжье 1-е, д.
Нижнеглубокое, п. Баксары, с. Головное, с.
Налимово,с. Менщиково, д. Суерская, д.
Кузнецово, с. Камышное, д. Кукушкино

МБДОО «Детский сад «Ладушки»
по адресу: р.п.Лебяжье, ул.Матросова, 12

Для получения дошкольного образования:
р.п. Лебяжье: ул. Водонасосная, ул.
Водопроводная, ул. Вокзальная, ул. Гоголя, ул.
Дзержинского, ул. Железнодорожная, ул.
Игнатьевская, ул. К. Маркса, ул. Калинина, ул.
Коммунальная, ул. Комсомольская, ул. Луговая,
ул. Лукияновская, ул. Мира, ул. Озерная, ул.
Октябрьская, переулок Дорожный, переулок
Коммунальный, переулок Мельничный, переулок
Озерный, переулок Чапаева, ул. Пионерская, ул.
Почтовая, ул. Пролетарская, ул. Путейская, ул.
Рабочая, ул. Садовая, ул. Советская, ул.
Станционная, ул. Сутягина, территория
Ветстанции, ул. Томина, ул. Южная, ул. 9- Мая,
ул. Первомайская после пересечения ул. Фрунзе,
ул. Пушкина после пересечения ул. Фрунзе, ул.
Спортивная после пересечения ул. Игнатьевской,
п. Коопзверпромхоза, с. Речное, д. Желтики, д.
Кузинка

МБДОО «Детский сад «Ладушки»
по адресу: р.п.Лебяжье, ул.Октябрьская,
71/1